
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 20 
 

Приказ 

 

№ 56-ОД                                                                                                                   от 27.08.2024 г. 

г. Сарапул 

 

«Об организации платных образовательных услуг». 

 

На основании социального заказа родителей (законных представителей) о предоставлении 

платных образовательных услуг и привлечения дополнительных внебюджетных средств для 

обеспечения и улучшения  функционирования учреждения в соответствии  со ст.101 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», Уставом дошкольной образовательной организации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.09.2024 г. организовать в МБДОУ д/с № 20 предоставление платных образовательных 

услуг с учетом результатов проведения  анкетирования родителей (законных представителей): 

 Танцевальная ритмика; 

 Baby-ритмика; 

 Лего-конструирование; 

 Песочные фантазии; 

 Азбука шахмат. 

2. Утвердить положение «Об организации платных образовательных услуг»; 

3. Педагогами по оказанию платных образовательных услуг назначить: 

 Baby-ритмика – Гребнева РайляМинирифгатовна; 

 Танцевальная ритмика – Миронова Александра Сергеевна; 

 Лего-конструирование – Ижболдина Елена Владимировна; 

 Песочные фантазии - Редькина Лариса Витальевна; 

 Азбука шахмат – Шавкунов Владимир Борисович. 

4. Утвердить образовательные программы, учебный план. 

5. Утвердить списки детей по группам на 2024 – 2025 учебный год; 

6. Утвердить прейскурант цен на платные образовательные услуги на 2024 – 2025 учебный год; 

7. Утвердить расписание образовательной деятельности по платным образовательным услугам; 

8. Утвердить смету доходов и расходов по платным образовательным услугам; 

9. Заключить трудовые договоры  и дополнительные соглашения с педагогами, оказывающими 

платные образовательные услуги; 

10. Заключить в срок до 01.09.2024 г. договоры  об оказании платных образовательных услуг с 

родителями (законными представителями); 

11. Утвердить план контрольных мероприятий по оказанию платных образовательных услуг на 

2024 – 2025 учебный год; 

12. Назначитьответственнойза ведение документациис 01.09.2024 г. Любовь Николаевну 

Исламову – заместителя заведующего по АХР; 

13. Оформить информационный стенд  «О платных образовательных услугах в дошкольной 

образовательной организации»; 

14. Ответственность за организацию платных образовательных услуг, контроль качества 

предоставляемых услуг, составление расписания платных образовательных услуг, учет 

посещаемости услуг оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 20  ____________  Ю.Г. Сабирова 

 


